
Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

Číslo smlouvy objednatele: 25/2017
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku

„Garážová vrata dílen středisko Veselí nad Moravou“

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
k podpisu smlouvy je oprávněn Ing. Martin Bedrava

a

ZHOTOVITEL  

G – mont, s.r.o.

sídlem Štefánikova 286/32, 695 01 Hodonín IČO 26257874
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 39960
zastoupený: Vítem Bukovským, jednatelem 
email:
ID datové schránky: vjs8kv7
ve věcech stavby zastoupena:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž 2 ks sekčních garážových vrat dílen, vč. 1 ks integrovaných
dveří, specifikovaných v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  provede  dílo  v  rozsahu,  způsobem  a  v  kvalitě  sjednané  touto  smlouvou
a objednatel řádně provedené práce převzít a uhradit cenu v souladu s čl. V. této smlouvy.

III.
Termín a místo plnění

1. Termín plnění je sjednán do 15. 11. 2017. Dřívější plnění je možné.
2. Místo plnění je středisko Veselí nad Moravou, Kollárova 1234.
3. Pro účely kontaktu mezi objednatelem a zhotovitelem slouží:

a)
b)     

V případě změny telefonního kontaktu nebo mailové adresy, je povinna příslušná smluvní strana tuto změnu
písemně  na  adresu  smluvní  strany  uvedenou  v hlavičce  této  smlouvy  oznámit  druhé  smluvní  straně,
a to do 7 kalendářních dnů od provedené změny. 

4. Předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného díla. Předání a převzetí
díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo provedeno úplně a bezvadně. Zhotovitel
vyzve objednatele k  předání a převzetí díla písemně. 

1



Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

IV.
Cena díla 

1. Cena díla je vypočtena jako součet oceněných položek přílohy č. 2 této smlouvy 

Cena díla bez DPH 86.720,-  Kč

2. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce.
3. Cena díla je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla

a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Cenu  díla  je  zhotovitel  oprávněn  fakturovat  na  základě  písemného  protokolu  o  předání  a  převzetí
ukončených  prací  podepsaného  příslušným  zaměstnancem  objednatele,  pokud  bylo  dílo  při  předání
a převzetí  shledáno  bez  vad  a  nedodělků.  V případě,  že  budou  v protokole  uvedeny vady a  nedodělky
je zhotovitel  oprávněn fakturovat cenu díla  až po jejich odstranění  a předání díla  bez vad a  nedodělků
objednateli. 

2.  Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 30 kalendářních dnů od doručení objednateli.
Faktura musí být vystavena a doručena objednateli do 10 dnů od dne zdanitelného plnění. Faktura bude
doručena elektronicky na dresu:

3.    Faktura  je  uhrazena  dnem  odepsání  příslušné  částky  z objednatele.  Platba  bude  provedena  na  účet
dodavatele uvedený na faktuře.

4.  Faktura  musí  mít  náležitosti  daňového  dokladu  dle  zákona  č.  235/2004Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty
v platném znění. 

5.  V případě,  že bude faktura  obsahovat  nesprávné,  neúplné  údaje nebo bude vystavena v rozporu  s touto
smlouvou,  je  objednatel  oprávněn  fakturu  do  20  dnů  od  jejího  doručení  vrátit.  Zhotovitel  je  povinen
požadovanou fakturu opravit.  Vrácením faktury přestává běžet  původní lhůta splatnosti.  Nová 30 denní
lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury objednateli.

VI.
Provádění díla

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla . Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v  rozporu
se  svými  povinnostmi  stanovenými  touto  smlouvou nebo neplní  řádně,  je  objednatel  oprávněn zastavit
práce, požadovat na dodavateli odstranění vad. 

2. Při provádění díla je zhotovitel povinen všechny právní předpisy související s ochranou životního prostředí,
bezpečnosti práce apod.

3. Zhotovitel  je  povinen  provádět  sjednané  práce  pouze  osobami,  které  byly  prokazatelně  proškoleny
o bezpečnosti práce. Dodavatel nese zodpovědnost, jak za škody způsobené nezpůsobilostí těchto osob.

4. Zhotovitel je povinen při provádění prací postupovat tak, aby nepoškozoval majetek objednatele, či majetek
třetích osob.

5. V případě,  že  činností  zhotovitele  vznikne  škoda  na  majetku,  který  objednatel  spravuje,  je  zhotovitel
povinen  bezodkladně  vznik  škody  hlásit  objednateli.  Objednatel  náhradu  škody  vyčíslí  a  zhotovitel
je povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti do 30 ti kalendářních dnů.

6. Ukončené  dílo  bude  mezi  zhotovitelem  a  objednatelem  předáno  a  převzato  písemným  protokolem.
V protokole budou uvedeny případné vady, které je povinen zhotovitel odstranit ve stanoveném termínu
a předat objednateli

7. Zhotovitel se zavazuje, že při pracích prováděných v areálu objednatele bude dodržován provozní řád tohoto
areálu. Dále že předem sdělí objednateli počet a jména zaměstnanců zhotovitele, kteří budou provádět práce
v areálu objednatele. Jiným osobám nebude přístup do areálu objednatele umožněn. 
Do areálu mohou vjíždět pouze vozidla s materiálem nutným k provedení díla. Vjezdy a výjezdy vozidel
zhotovitele do areálu budou evidovány na vrátnici. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyjíždějících
vozidel. Vozidla smějí být odstavena pouze na místech stanovených objednatelem. 

2



Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

Oprávněná  osoba  objednatele  určí  prostory,  které  je  oprávněn  zhotovitel  při  provádění  stavby  užívat,
tj. zařízení staveniště, sociální zařízení apod. 

8. Stavební práce na úpravě stavebního otvoru, vč. dozdění překladu do líce s ostěním a zapravení po montáži
provede objednatel sám. 

9. Lešení potřebné pro montáž poskytne objednatel.

VII.
Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v délce 24 měsíců, která začíná plynout ode dne předání
a převzetí díla bez vad.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání a převzetí díla a dále za vady vzniklé během
trvání záruční lhůty. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené po předání díla objednatelem, třetí osobou,
nebo vyšší mocí. 

3. Objednatel je povinen uplatňovat u dodavatele záruku písemně, nejpozději do 30 dnů po zjištění vady.
4. Zhotovitel  je povinen vadu odstranit  bezodkladně,  nejpozději  do jednoho měsíce od obdržení uplatnění

záruky, nedohodnou-li se strany jinak.  

VIII.
Ukončení smlouvy a sankce 

1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán nebo dohodou smluvních stran.
2. Smlouvu lze ukončit odstoupením od smlouvy 

ze strany objednatele:
a) neplnění povinností stanovených v čl. VI. této smlouvy;
b) nedodržování právních předpisů ve vztahu k bezpečnosti práce; 
c) úpadek dodavatele.

ze strany zhotovitele
a) prodlení s výplatou ceny díla o více než 60 kalendářních dnů;
b) úpadek objednatele.

            V případě odstoupení od smlouvy smlouva zaniká doručením písemného projevu vůle jedné strany straně
druhé na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.

3. V případě  prodlení  objednatele  s úhradou faktury,  zaplatí  objednatel  zhotoviteli  úrok z prodlení ve  výši
0,05%  z dlužné částky za každý den prodlení.

4. V případě  prodlení  zhotovitele  s plněním  zaplatí  zhotovitel  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,05%
z ceny za každý den prodlení.

5. V případě nenahlášení změny kontaktních údajů dle čl. III. odst. 3. této smlouvy za každý jednotlivý případ
2.000Kč.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
2. Zhotovitel  není  oprávněn bez  písemného souhlasu objednatele  postoupit  práva  a  povinnosti  vyplývající

z této smlouvy třetí osobě nebo bez písemného souhlasu využívat při plnění této smlouvy poddodavatele.
3. Pro  případ,  že  některá  ze  smluvních  stran  odmítne  převzít  písemnost  nebo  její  převzetí  znemožní,

má se za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena
třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence. 

4. Smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel. Toto
ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
6. Zhotovitel  souhlasí  s případným  zveřejněním  informací  o  této  smlouvě  dle  zákona  č.  106/1999Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změní. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním
celé  smlouvy  včetně  všech  příloh,  jejich  dodatků  na protikorupčním  portále  Jihomoravského  kraje,
tj. zřizovatele objednatele.

3



Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

7. Tato  smlouva  je  uzavřena  dnem  podpisu  druhou  smluvní  stranou.  Tato  smlouva  nabývá  účinnosti
zveřejněním v registru smluv dle odst. 9. tohoto čl.

8. Osoby  podepisující  tuto  smlouvu  svým podpisem stvrzují  platnost  svého  oprávnění  jednat  za  smluvní
stranu.

9. Tato  smlouva  podléhá  povinnosti  zveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  registru  smluv,  ve  znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: kalkulace ceny.

10. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:
1. technická specifikace
2. kalkulace ceny
3. vzor změnového listu

         V Hodoníně dne                                                    V Hodoníně dne  2. 10. 2017

                                                                                           

______________________                                                            ______________________
       zástupce objednatele:                                                                     zástupce zhotovitele

   
     Ing. Martin Bedrava                                 Michal Chaloupka
   vedoucí oblasti SÚS JMK

      

4



Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

Příloha č. 1

TECHNICKÉ  SPECIFIKACE

Sekční garážová vrata:

 Povrchová úprava – barva RAL bílá

 Rozměry vrat š. 4070 mm x v. 3700 mm, š. 4000 x v. 3700 mm 

 Design – průmyslová lamela Prolis s motivem stucco

 Výplň sekcí – vysoce izolující tvrzená pěna o síle 40 mm

 zateplení polyuretanem o šířce 40, oboustranný plech

 Konstrukce rámu a kování – galvanizovaná ocel

 Pojistky proti pádu vrat při přetržení závěsných ocelových lanek

 Uzamčení křídla z vnitřní strany schubrieglem

 Výška sekcí 500 – 610 mm

 Ovládání:    řetězová kočka 

 Kování STD 420 pro výšku nadpraží 420 mm

 Bezpečnostní lišta

Integrované dveře:

 Povrchová úprava – barva bílá

 Rozměr dveří  š. 900 mm x v. 2000 mm, otevírání dveří směrem ven

 Umístění dveří ve vratech vpravo 500 mm od ostění, panty zvenku VPRAVO

 Design  - průmyslová lamela

 Kování klika – klika, zámek FAB v provedení elox

  Samozavírač  Brano

 Nízký práh 100 mm

5



Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

Příloha č. 2

KALKULACE  CENY

__________________________________________________________________________________________

Položka
Cena v Kč bez

DPH

CENA  CELKEM  BE Z  DPH 86 720,- Kč

6



Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

Příloha č. 3 - VZOR ZMĚNOVÉHO  LISTU

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 

(příloha k žádosti o změnu)

Stavba: Číslo změny:

Datum: 

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla   

Změna dokončení stavby   

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Počet listů příloh:

Navrhovaná změna ceny díla:                                                                              Kč (bez DPH)

Vícepráce  Kč (bez DPH)     

Méněpráce  Kč (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: Číslo změny: 

Datum: 

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou           na KD      e-mailem       osobně          

Týká se části stavby: 

Odkazy:

Popis změny:

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen
  
 

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):

Převzal (Jméno, datum, podpis)

7



Garážová vrata  cestmistrovství Veselí nad Moravou

prodloužení lhůty o kalendářních dní

zkrácení lhůty o kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):

8


	ŽÁDOST O ZMĚNU
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2
	Příloha č. 3 - Vzor změnového listu
	NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
	(příloha k žádosti o změnu)

